
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

MARS 2023 - RAAE n° 26 du 09 mars 2023
publié le 09 mars 2023

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

1

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET - DIRECTION DES SÉCURITÉS

Bureau des polices administratives

Arrêté  n°  2023-0085  du  06  mars  2023  portant  renouvellement  de  l'autorisation  de
l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale mutualisée de
la commune d'agglomération Roissy Pays de France

1

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de l’intercommunalité et du contrôle de légalité

Arrêté  inter-préfectoral  n°  78-2023-03-07-00008  du  07  mars  2023  portant  extension  du
périmètre  des  compétences  du  Syndicat  Mixte  Seine  Ouest  (SMSO)  et  modification  des
statuts dudit syndicat

3

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté  n°  2023-027  du  08  mars  2023  réglementant  temporairement  la  circulation  sur
l'autoroute A1, durant les travaux d'effaçage du marquage provisoire jaune et réalisation du
marquage blanc au PR 39+020 dans le cadre de la construction de l'écopont au PR 39+020
pendant la période du 11 au 24 mars 2023

29

Arrêté préfectoral n° 110/23/UER du 08 mars 2023 portant réglementation temporaire de la
circulation sur la  route nationale 104 dans les deux sens pour les  travaux d'entretien des
chaussées,  équipements  et  dépendances  de  la  N104  sur  le  territoire  des  communes  de
Villiers-Adam,  Béthemont-la-Forêt,  Chauvry,  Baillet-en-France,  Attainville,  Villiers-le-Sec,
Mareil-en-France, Fontenay-en-Parisis, Louvres et Epiais-lès-Louvres

33

Arrêté préfectoral n° 111/23/UER du 08 mars 2023 portant réglementation temporaire de la
circulation sur la  route nationale 104 dans les deux sens pour les  travaux d'entretien des
chaussées,  équipements  et  dépendances  de  la  N104  sur  le  territoire  des  communes  de
Villiers-Adam,  Béthemont-la-Forêt,  Chauvry,  Baillet-en-France,  Attainville,  Villiers-le-Sec,
Mareil-en-France, Fontenay-en-Parisis, Louvres et Epiais-lès-Louvres

37

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’urbanisme et de l’aménagement durable

Arrêté n° 17-179 du 9 mars 2023 portant approbation des cartes de bruit stratégiques des
grandes infrastructures routières non concédées et ferroviaires dans le département du Val-
d'Oise (quatrième échéance)

42

Arrêté préfectoral n° 17196 du 6 mars 2023 portant autorisation dérogatoire d'alignement
pris en application des dispositions de l'article L.2231-9 du code des transports

46

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPULATIONS

Arrêté  n°  2023-083  du  24  février  2023  attribuant  l'habilitation  sanitaire  à  Mme  Laurine
FUMERY, docteur vétérinaire à l'Isle-Adam (95290)

49

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté n° 2023-29 du 23 février 2023 portant autorisation de changement de localisation de
l’Établissement et Service d'Aide par le Travail (ESAT) les Ateliers du Val-d'Oise sis 12, Avenue
des Entrepreneurs à Villiers-le-Bel (95400) géré par l'association L'ADAPT

51

II

2



ÉTABLISSEMENTS PUBLICS DE SANTÉ

Hôpital Simone Veil - Groupement hospitalier Eaubonne-Montmorency

Décision DG-2023-66-01 du 07 mars 2023 - Mme Sandrine TALLEC 54

Décision DG-2023-66-04 du 07 mars 2023 - Dr Motalib SMAHI 56

Décision DG-2023-66-05 du 07 mars 2023 -  Dr Sarah TACONET 58

Décision DG-2023-66-06 du 07 mars 2023 - Période de suppléance de la directrice 60

Décision DG-2023-66-07 du 07 mars 2023 - Signature du registre des naissances 62

Décision DG-2023-66-08 du 07 mars 2023 -  Signature du registre des décès et transports de
corps

63

Décision DG-2023-66-09 du 07 mars 2023 -  Mme Rose-Noëlle PHILIPPE 65

Centre hospitalier Victor Dupouy - GHT Sud Val-d'Oise - Nord Hauts-de-Seine

Décision n° 2023-01 du 27/02/2023 portant délégation de signature à Mme SABBAGH, Mme
FOLIOT et Mme LAOUBI 

67

Décision n° 2023-02 du 27/02/2023 portant délégation de signature à Mme TACONET et Mme
BITOLOG 

69

Décision n° 2022-03 du  27/02/2023 portant délégation de signature à M. LAFOND et Mme
BILLOTTET 

71

Décision n° 2023-04 du 27/02/2023 portant délégation de signature à M. FOSSIER, Mme YOT
et M. MAEDER 

73

Décision n° 2022-05 du 27/02/2023 portant délégation de signature à Mme CHAPELLE, Mme
JAMBON, Mme PINEL-FERREOL et Mme CHATELIER 

75

Décision n° 2023-06 du 27/02/2023 portant délégation de signature à M. SMAHI, Mme SOUFFI
et M. SHEIKH-HASSAN 

77

Décision  n°  2023-07  du  27/02/2023  portant  délégation  de  signature  à M.  AUWERCX,  M.
JAMLAOUI et Mme AROUMOUGAM 

79

Décision n° 2023-08 du 27/02/2023 portant délégation de signature à Mme COLONNELLO, M.
GIRAUD, Mme REBIZAK et Mme LAMY 

81

Décision n° 2023-09 du 27/02/2023 portant délégation de signature à M. ROZENBAUM, Mme
ASNAFI et Mme BLANCHET 

83

Décision n° 2023-10 du 27/02/2023 portant délégation de signature à Mme NGUYEN et Mme
BELMONTE 

85

Décision  n°  2023-11  du  27/02/2023  portant  délégation  de  signature  à M.  COHEN,  Mme
MACCAGNAN et M. PINEL 

87

DIRECTION INTERRÉGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS IDF

Décision du 24 février 2023 d'implantation d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la
commune d'Andilly

89

III

3



PRÉFECTURE DE POLICE

Délégation de la préfecture de police pour la sécurité 
et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris

Arrêté préfectoral n° 2023-052 du 09 mars 2023  portant prorogation des dispositions de
l'arrêté préfectoral n° 2023-005 relatif à la modification de l'annexe 1 de l'arrêté préfectoral
n° 2018-653 du 28 septembre 2018 modifié pour les besoins de travaux dans le hangar H0 de
la société NETJETS et précisant les modalités de sûreté mises en oeuvre

90

IV

4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



Annexes

Les annexes sont consultables en préfecture du Val-d’Oise et sur le site val-doise.gouv.fr, elles 
comprennent :

• Les huit cartes de bruit (nord et sud du Val-d’Oise) des voies ferroviaires ;
• Les huit cartes de bruit (nord et sud du Val-d’Oise) des voies routières non concédées ;
• Le résumé non technique des voies ferroviaires gérées par la société RATP ;
• Le résumé non technique des voies routières et ferroviaires non concédées, élaboré par le 

Cerema.

4
Arrêté n°17-179 portant approbation des cartes de bruit stratégiques des grandes infrastructures routières non concédées et
ferroviaires dans le département du Val-d’Oise (quatrième échéance)

49



50



51



52



53



54



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2023 - 29    

portant autorisation de changement de localisation de l’Etablissement                                             
et Service d’Aide par le Travail (ESAT) Les Ateliers du Val d’Oise                                                                                       

sis 12, avenue des Entrepreneurs à Villiers-le-Bel (95400)  
géré par l’association L’ADAPT 

 
 
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

 

 

 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants ;  

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU  le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination Madame Amélie VERDIER, Directrice générale de 

l'Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services 

sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades chroniques ; 

 

VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n° 2018-61 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du projet régional de santé 

d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2018-62 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du projet régional de santé d’Ile-

de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le programme interdépartemental d'accompagnement des 

handicaps et de la perte d'autonomie 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

  

 

 

 

55



2 

 

VU l’arrêté n° 2012-5 du 18 janvier 2012 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France autorisant l’association L’ADAPT sise Tour Essor 93 – 14/16 rue Scandicci à Pantin (93500) 

à procéder à la fusion en une seule entité des Etablissements et Service d’Aide par le Travail (ESAT) 

de Soisy-sous-Montmorency et de Montmagny/Villiers-le-Bel dénommée les Ateliers du Val d’Oise. 

La capacité totale de l’ESAT est de 206 places réparties de la manière suivante : 

- 125 places situées au 10 rue de Bleury à Soisy-sous-Montmorency (95230) 

- 81 places situées au 12 avenue des Entrepreneurs à Villiers-le-Bel (95400) ; 

 

VU l’arrêté n° 2020-183 du 3 décembre 2020 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France autorisant l’association L’ADAPT à réduire de 15 places l’ESAT Les Ateliers du Val d’Oise. 

   La capacité totale de l’ESAT est de 191 places réparties de la manière suivante : 

- 120 places dont 90 places pour adultes souffrant de déficiences intellectuelles et 30 

places pour adultes souffrant de handicap psychique situées à Soisy-sous-Montmorency 

(95230) 

- 71 places dont 40 places pour adultes souffrant de déficiences intellectuelles et 31 places 

pour adultes souffrant de handicap psychique situées à Villiers-le-Bel (95400) ; 

  

VU le courrier en date du 7 novembre 2022 de l’association L’ADAPT indiquant le changement d’adresse 

de l’ESAT Les Ateliers du Val d’Oise ; 

  
VU l’extrait du procès-verbal du conseil d’administration de l’association L’ADAPT du 16 mars 2022 

actant le changement d’adresse au 2 rue Magnier Bedu à Groslay (95410) ; 

 

 

CONSIDÉRANT     qu’il importe de régulariser le changement d’adresse de l’ESAT Les Ateliers du Val 

d’Oise ; 

 

CONSIDÉRANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement dans le cadre du code de 

l’action sociale et des familles ; 

 

CONSIDERANT       que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraine donc aucun surcoût 

pour les autorités de contrôle et de tarification ; 

 
 

ARRÊTE 

 
 
 

ARTICLE 1er :  L’autorisation de changement de localisation de l’ESAT Les Ateliers du Val d’Oise situé 12 

avenue des Entrepreneurs à Villiers-le-Bel (95400) sur un nouveau site sis 2 rue Magnier Bedu 

à Groslay (95410), géré par l’association L’ADAPT, est accordée.  

 

ARTICLE 2e :  La capacité totale de l’ESAT est de 191 places réparties de la manière suivante : 

- 120 places dont 90 places pour adultes souffrant de déficiences intellectuelles et 30 

places pour adultes souffrant de handicap psychique situées à Soisy-sous-Montmorency 

(95230) 

- 71 places dont 40 places pour adultes souffrant de déficiences intellectuelles et 31 places 

pour adultes souffrant de handicap psychique situées Groslay (95410). 

 

ARTICLE 3e :  Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code de l’action 

sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge de personnes 

présentant des troubles associés à ceux qui font l’objet de la présente autorisation. 

 

 

 

 

 

56



3 

 

ARTICLE 4e :  Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 

 

N° FINESS de l’établissement Site de Soisy-sous-Montmorency: 95 078 134 4 

  

Code catégorie : 246 (Etablissement et Service d’Aide par le Travail)         120 places 

Code discipline : 908 (Aide par le travail adultes handicapés) 

Code fonctionnement :  21 (Accueil de jour)                                                

Code clientèle : 117 (Déficience intellectuelle)              90 places  

     206 (Handicap psychique)           30 places                  

 

                     N° FINESS de l’établissement Site de Groslay : 95 080 887 3  

 

Code catégorie : 246 (Etablissement et Service d’Aide par le Travail)         71 places 

Code discipline : 908 (Aide par le travail adultes handicapés) 

Code fonctionnement     21 (Accueil de jour)                                                

Code clientèle : 117 (Déficience intellectuelle)                40 places 

     206 (Handicap psychique)            31 places 

 

Code mode de tarification des tarifs : 57 (Tarification globalisée dans le cadre d’un 

CPOM) 

 

N° FINESS du gestionnaire : 93 001 948 4  

 

Code statut : 61 (Association reconnue d’utilité publique) 

 

 

ARTICLE 5e :  Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des 

autorités compétentes. 

 

ARTICLE 6e :  Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, à compter de sa 

publication.   

 

ARTICLE 7e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val-d’Oise de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France est chargée, en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 

notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 

et du Département du Val-d’Oise. 

 

       Fait à Saint-Denis, le 23 février 2023 

 

                La Directrice générale                                             

          de l’Agence régionale de santé                               

          Île-de-France 

 
       Amélie VERDIER                                                   

 

 

 

 

         

 

57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98


	Sommaire n° 26 du 09 mars 2023
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	CABBPA - 2023 0085 caméras individuelles CARPF.pdf
	DCLINTERCO - 782023
	DCLREGLE - 2023-027 réglementation temporaire circulation A1 marquage définitif
	DCLREGLE - 110-23-UER réglementation temporaire circulation N104
	DCLREGLE - 111-23-UER réglementation temporaire circulation N104
	DDT - 17179_09-03-2023_adoption_cartes_bruit CBS_routes-nc_fer
	DDTSUAD - 17196 derogation alignementSCCV Argenteuil littoral SIGNE PREFET 6 MARS 23-1
	DDPP - 2023-083
	ARS - 2023 29 arrêté-ESAT
	ARSCH - 2023-66-01- Délégation signature S. TALLEC
	ARSCH - 2023-66-04- Délégation signature M. SMAHI
	ARSCH - 2023-66-05- Délégation signature S. TACONET
	ARSCH - 2023-66-06- Délégation signature Suppléance de la directrice
	ARSCH - 2023-66-07- Délégation signature Registre des naissances
	ARSCH - 2023-66-08- Délégation signature Registre des décès et transports de corps
	ARSCH - 2023-66-09- Délégation signature RN. PHILIPPE
	ARSCH - 2023-01_Mme SABBAGH_2p
	ARSCH - 2023-02_Mme TACONET_2p
	ARSCH - 2023-03_M. LAFOND_2p
	ARSCH - 2023-04_M. FOSSIER_2p
	ARSCH - 2023-05_Mme CHAPELLE_2p
	ARSCH - 2023-06_M. SMAHI_2p
	ARSCH - 2023-07_M. AUWERCX_2p
	ARSCH - 2023-08_Mme COLONNELLO_2p
	ARSCH - 2023-09_ M. ROZENBAUM _2p
	ARSCH - 2023-10_Mme NGUYEN_2p
	ARSCH - 2023-11_M. COHEN_2p
	DOUANES - ANDILLY
	PP - 2023-052 Prolongation travaux du hangar HO




